r
GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

,, ITAPEVI

? 6 FEV

REQUERIMENTO No 50/2019

Súmula: "Requeiro informações do
Executivo, na pessoa do senhor Igor
Soares Ebert, Prefeito Municipal, para
que Informe sobre a possibilidade de
Incluir o município de ItapevI no
Programa Se Liga na Rede, do Governo
Estadual".

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na fornna
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada
ao Excelentíssimo Senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
para que Informe sobre a possibilidade de Incluir o município de ItapevI
no programa Se Liga na Rede, do Governo Estadual.

i.-:OVAOO

Presí

iCÂMARA TylUMICIPÂL. DE ITAPEVi

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

PROTOCOLO

2 9 JAN. 2019

Assinatura

O programa Se Liga na Rede, da secretaria de estado de

Saneamento e Recursos Hídricos se trata de uma parceria entre o
Governo do Estado e a Sabesp que executa gratuitamente obras

para conectar as casas de famíiias de baixa renda à rede de água,
serviço esse que custa em média R$ 1.820,00. Os custos da
conexão para famílias com renda de até três saiários mínimos são
subsidiados - 80% pelo Governo do Estado e 20% pela Sabesp.

Por isso, requeiro informações do Executivo, sobre a
possibilidade de Incluir o município de ItapevI no programa Se Liga na
Rede, do Governo Estadual, para que nosso município também venha a
ser contemplado com as benfeitorias do programa.

ê s

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

m

r
GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação da presente propositura,
para que com máxima urgência, sejam prestadas as informações ora
solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de janeiro de 2019.

A

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br